
KEDVES KULCSIAK!
A település lakóit és ingatlantulajdonosait érintő, foglalkoztató kérdéseiket több, hivatalos fórumon  

– az évente meghirdetett közmeghallgatáson, levélben vagy személyesen – is lehetőségük van 
feltenni a polgármesternek, valamint a képviselő-testületnek.  

  Kérdéseiket az alábbi hivatalos fórumon juttassák el a település vezetőinek: 
polgarmesterkulcs@gmail.com vagy 06 (70) 639-0157

Ha valóban a kérdéseire keresi a választ és a megoldást, kérem, hogy ezeken a elérhetőségeken  
vegyük fel a kapcsolatot, mert a hivatalos ügyintézésre csak így van lehetőség. 

Általános kérdésekben kizárólag a következő kommunikációs eszközök segítségével tudnak  
kedves lakótársaim hivatalosan tájékozódni: Kulcsi Krónika, facebook.com/kulcskozseg, 

www.kulcs.eu, www.kulcs.org. 
Jobb Gyula polgármester

K U L C S  K Ö Z S É G I  Ö N K O R M Á N Y Z A T  K I A D V Á N Y A

XVI. évfolyam, 7. szám 2023. július

Írásunkat a 3. oldalon olvashatják.

Versennyel és látványos kerékpáros bemutatóval egybekötött ünnepélyes ceremónia keretében avatták fel Kulcs településen 
az újonnan megépült pumpapályát június 22-én délután.

Megtörtént a pumpapálya Megtörtént a pumpapálya 
hivatalos átadásahivatalos átadása
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Dr. Fenyvesi Béla kulcsi 
felnőtt háziorvos, június-
ban betöltötte az öreg-
ségi nyugdíjkorhatárt. 

Jogosan merülhet fel a kérdés, 
hogy ezután ki fogja a házior-
vosi ellátást végezni települé-
sünkön? A leghitelesebb for-
rásoktól, dr. Fenyvesi Bélától 
és Jobb Gyulától kérdeztünk.

– Jelenleg tárgyalok az ön-
kormányzattal, hogy továb-
bi két évet még dolgozzak. 
Azonban az teljesen biztos, 
hogy ez év augusztusában 
egész hónapban szabadságon 
leszek. Ebben az időszakban 
a helyettesítést a adonyi házi-

orvosok: dr. Glashütter Csaba 
és dr. Kőbányai János  fogják 
végezni. Mivel ez egy hosszabb 
szabadsággal töltött időszak, 
ezért minden nap Bogdánné 
Száraz Anita asszisztens fogad-
ja majd a betegeket és minden 
másnap jönnek a kulcsi ren-
delőbe az adonyi orvos kollé-
gák helyettesíteni, a fennma-
radó napokon Adonyban vár-
ják a kulcsiakat. Így tehát most 
a búcsúm még nem időszerű, 
majd amikor ténylegesen elme-
gyek nyugdíjba – mondta el  
dr. Fenyvesi Béla.

– Dr. Fenyvesi Béla mun-
kaügyi szempontból hivatalo-
san egészségügyi szolgálati jog-

viszonyban dolgozik a Kulcs 
Községi Önkormányzatnál. 
Előzetesen tájékozódtam már 
a doktor úr szándékairól. 
Most úgy döntött, hogy ere-
deti terveivel ellentétben sze-
retne mégis nyugdíjba vonul-
ni az öregségi nyugdíjkorhatárt 
elérve. Tehát most kiveszi a sza-
badságát, majd az előírásoknak 
megfelelően közös megegye-
zéssel fog a munkaviszonya 
augusztus 31-i hatállyal meg-
szűnni. A kulcsiak folyamatos 
orvosi ellátásának biztosítása 
érdekében azonban arra kér-
tem fontolja meg döntését és 
még két évig lássa el a felnőtt 
háziorvosi feladatokat, nyug-

Nyugdíjas lett
De várhatóan továbbra is a háziorvosunk maradhat 

Dr. Fenyvesi Béla 

Egy pályázati projekt 
részeként a Nemzeti 
Együttműködési Alap 
Támogatási Program ke-
retében az adott telepü-
lésrészt bemutató táblák 
kerültek a köztereinkre. 
A pályázat elbírálói  
2 millió 990 ezer forint 
támogatásból 1 millió 196 
ezer forintot ítéltek meg.

Az ötletgazdák célja az volt, 
hogy a községben élők iden-
titását erősítése, és az új la-
kosok is megismerhessék a 
településünket. Mert Kulcs 
Magyarország egyik legdina-
mikusabban növekvő közös-
sége. Az állandó lakosokkal és 
üdülőtulajdonosokkal együtt 
ez közel ötezer embert érint. 

A KUBAK nyitott volt 
Fekete György alpolgármes-

ter ötletére, így a civil szer-
vezet mint pályázó műkö-
dött közre. A projekt megva-
lósításához szükséges szakmai 
munkát Oberrecht Tamás és 
Deák Ibolya képviselőkkel  
végezte el Fekete György al-
polgármester. Forrásként 
Oberrecht Kornél bácsi gyűj-
teménye, a Kulcsról készült 
örökségvédelmi hatástanul-
mány, a 2001-ben kiadott 

emlékkönyv, továbbá Buza 
Andrea és dr. Keszi Tamás 
Gábor, a Dunaújvárosi In-
tercisa Múzeum régészei-
nek munkája szolgált. 

Az első ütemben hat 
tábla készült el, ezeket a 
Császár-tanya, a Csönki le-
járó, a Keszonok, a Dózsa 
György út, valamint a Bem 
és Deák utca sarkán és a 

hajóállomáson helyezték ki.  
A színes, nyomdai munkával 
készült nyomatok is elkészül-
tek a fa alaphoz, amelyek be-
mutatják a településrészek tör-
ténelmi hátterét és nevezetes-
ségeit. A táblákon az ismerte-
tők  képek mellett QR kódok 
is megtalálhatók, amik a tele-
pülés honlapjára (www.kulcs.
eu) irányítják az olvasót, ahol 
bővebb információt találhat-
nak Kulcs történetéről. 

Elkészült a hat információs tábla
A cél, hogy megismerjük településünket és a kulcsi öntudatot erősítsük  

díj mellett községünkben. Ez 
idő alatt biztonsággal tudunk 
majd gondoskodni az utódról 
és az átmeneti időszak is egy-
szerűbb lesz a betegek számá-
ra, míg az új orvost megismeri 
a lakosság, hiszen valamilyen 
szinten az orvos és páciense 
kapcsolata a bizalomra épül – 
hangsúlyozta Jobb Gyula pol-
gármester.
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Versennyel és látványos 
kerékpáros bemutató-
val egybekötött ünnepé-
lyes ceremónia keretében 
avatták fel Kulcs települé-
sen az újonnan megépült 
pumpapályát június  
22-én délután.

A Kulcs Községi Önkor mányzat 
elkötelezetten gyermekbarát. 
Mi sem bizonyítja ezt jobban, 
mint hogy néhány év leforgása 
alatt három új játszótér, fitnesz-
park és extrém pálya is épült 
a településen. De ez még nem 
minden, mert ezentúl egy új 
pumptrack, azaz pumpapálya 
is az egyik közkedvelt helyszí-
ne lehet a kulcsiak szabadidős 
tevékenységének.

A szilárd burkolatú körpálya 
– amely dombokat és döntött 
kanyarokat tartalmaz – hasz-
nálata közben a bringás nem 
pedálozással, hanem jól időzí-
tett testmozgással (pumpálás-
sal) mozgatja a kerékpárt.

Az eseményen jelen vol-
tak: az Aktív Magyarországért 
Felelős Államtitkárság részéről 
Vörös Máté, dr. Mészáros Lajos 
országgyűlési képviselő, vala-
mint Jobb Gyula polgármes-
ter, dr. Neumann Helga jegyző, 
Fekete György alpolgármester, 
valamint Deák Ibolya és Posch 
János önkormányzati képvise-
lők, továbbá Szabados Imre a 
Kulcsi Sport Egyesület elnöke 
és Mészáros Szilvia pályázatíró. 
Az átadón elsőként Jobb Gyula 
a település polgármestere szólt 
a résztvevőkhöz.

– Minden megvalósult pro-
jektünk átadása nagy öröm 
számomra, de a gyerekek és 
fiatalok részére készülők ki-

fejezetten azok. Köszönjük 
Magyarország Kormányának 
a lehetőséget, hiszen az Aktív 
Települések Program része-
ként futó Országos Bringapark 
Program pályázati felhívás ke-
retében a település önkormány-
zata nagyságrendileg 17 millió 
forintot nyert el az úgynevezett 
pumptrack, magyarul pumpa-
pálya építésére a kulcsi sport-
pálya területén. A pályázathoz 
önerő is szükséges volt, ezt a 
mintegy 15 millió forintot kép-
viselő-testületünk az éves költ-
ségvetésben biztosította. A pá-
lya olyan, változó méretű asz-
faltburkolattal ellátott hullám-
elemekből és kanyarokból álló 
kör-pálya, amely egyaránt alkal-
mas kerékpározásra, gördeszká-

zásra, rollerezésre, görkorcso-
lyázásra, illetve bármely, saját 
erővel hajtott, kerekeken gör-
dülő sporteszköz használatára. 
Remélem, minél többen kipró-
bálják az eseményt követő ver-
seny során. A sportkoncepció-
ba álmodott terveink a ma át-
adott pumpapályával még kö-
zel sem értek véget. Szeretnénk 
a sportpályához kapcsolódóan 
ezen a csaknem 3 hektáros te-
rületen a jövőben egy 800 mé-
teres futókört és teniszpályát is 
kialakítani, amelynek tudato-
san hagytunk szabad területet. 
Ehhez kapcsolódóan egy járdát 
is tervezünk egészen a 6-os fő-
útig. Az így elkészült rekreáci-
ós területet majd a hosszú távú 
terveink szerint egy 8-10 kilo-

méteres kerékpár- és sétaút fogja 
összekötni településünk kiemel-
kedően szép részeivel.

A térség országgyűlési képvi-
selője, dr. Mészáros Lajos a kö-
vetkezőket mondta:

– Azért tartom fontosnak az 
ilyen és ehhez hasonló projektek 
megvalósítását, mert a szabadidő 
hasznos eltöltésének lehetőségé-
vel hozzájárul a kistelepülések 
vonzerejének megtartásához is. 
Orvosként, egészségmegőrzési 
szempontból szintén kiemelke-
dő jelentőséggel bír, hogy a te-
lepülésen élők lehetőséget kap-
janak a rendszeres testmozgásra, 
sporttevékenységre. Gratulálok a 
kulcsiaknak, valamint köszönöm 
Magyarország Kormányának és 
az Aktív Magyarországért Felelős 
Államtitkárságnak a támogatást.

Az államtitkárság részéről 
Vörös Máté a következőket nyi-
latkozta:

– A projekt 2020-ban kez-
dődött el a Magyar Turisztikai 
Szövetség bevonásával. A támo-
gatási filozófiánk kialakításának 
az áll a hátterében, hogy az 50 
százalékos támogatási mérték 
miatt a megvalósításhoz önrész 
is szükséges az önkormányzatok-
tól, így még inkább magukénak 
érezzék a projekteket. Már négy-
szer írtuk ki ezt a pályázatot, idén 
24 bringapark valósult meg, ezzel 
együtt már több mint 100 ilyen 
pálya működik az országban, 
amely a térségben egyedülálló.

A szalagátvágási ceremóniát 
követően vette kezdetét a ver-
seny, amelyre a helyszínen re-
gisztrálhattak a résztvevők, vala-
mennyi korosztályból bringával 
vagy rollerrel egyaránt.

A versenyzők közül a leg-
nagyobb sztárok kétségtelenül 
a legifjabbak, Nóri és Arnold 
voltak. A pályacsúcsot kevés-
sel 16 másodperc feletti ered-
ménnyel Köhler János állította 
fel. Majd izgalmas, szabad stí-
lusú kerékpáros bemutatót lát-
hattunk a pályán a Gizmosport 
jóvoltából a sportág hazai nagy-
ágyúinak közreműködésével. 

Megtörtént a pumpapálya 
hivatalos átadása
Újabb remek lehetőség a szabadidő hasznos eltöltésére Kulcson 

 Verseny és kerékpáros bemutató színesítette a programot
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Az újrahasznosítási sza-
bályok változásának hí-
rére sok helyen fontol-
gatták, vagy már meg is 
szüntették a kupakgyűj-
tő szíveket.

Az utcakép kedves 
eleme karitatív célokat 
szolgált

Az adománygyűjtés egyik 
népszerű módja a kupakgyűj-
tés, amellyel nagyon kis lépé-
sekben ugyan, de támogatni 
lehetett azt a személyt, alapít-
ványt, akit, amelyet szerettünk 
volna. Ráadásul a környezet-
tudatosság jegyében tehettük 
mindezt. Sok helyen fémből 
készült kupakgyűjtő szívekbe 
dobhattuk a műanyagkupa-
kokat, ennek pozitív üzenete 
nagyon meggyőző, mára az 
utcakép megszokott, kedves 
elemévé váltak sok helyütt a 
fémszívek. 

Községünkben már a tele-
pítést követően azonnal telni 
kezdett a kulcsiak jóvoltából 
a gyűjtő. 2019-ben Rizmayer 
János kezdeményezésre Jobb 
Gyula is csatlakozott ahhoz 

a magánkezdeményezéshez, 
amely aztán 2019. szeptem-
berben felállította a szívecs-
két. Hamar kiderült, hogy a 
szívecske telepítésekor megál-
modott jó célokhoz önmagá-
ban ez az egy gyűjtő „termé-
se” kevés, de másokhoz társul-
va szolgálhatják olyan karitatív 
célok megvalósítását, amihez a 
kulcsiak is szívesen csatlakoz-
nának.

A kupakgyűjtő kiürítését 
Pulai Tibor településgondnok 
és munkatársai végzik. A gond-
nok talált rá egy újságban ol-
vasott felhívás alapján Kovács 
Viktóriára, aki nyolcéves kis-
lánya, Jázmin fejlesztésének 
finanszírozásához kért kupa-
kokat. Azonban olyan hírek 
röppentek fel, hogy júliustól 
vége a kupakgyűjtős adomá-
nyoknak, és ezzel a szívecskék 
létjogosultsága is megkérdője-
leződik.

Eddig sem volt nagy 
üzlet a kupakleadás
Az összegyűjtött műanyag ku-
pakokat hulladékkezelő cégek 
vették át, kilónként átlagosan 
80 forintos áron. Tehát egy-

értelműen látható, hogy nem 
lehet vele vagyonokat keresni, 
de van, amikor minden forint 
számít. Az újrahasznosítással 
a sok kicsi sokra megy elve 
alapján városszerte és a tér-
ségben is több kupakgyűjtési 
szerveződés együttes erővel 
tudott valamilyen jótékony 
célt támogatni, mert egyetlen 
nem lehetett önmagában ren-
tábilis. Pedig a lakosság álta-
lában mindenhol támogatóan 
állt a törekvések mellé és nem 
ritkán – mint nálunk is – már 
a felállítást követő első per-
cekben kupakok kerültek a 
gyűjtőkbe.

Még sem szűnik 
meg a jótékony 
célú kupakgyűjtés 
lehetősége
Az Európai Unió 2024 júliu-
sától életbe léptet egy olyan 
törvényt, amely az egyszer 
használatos műanyagflakonok 
kapcsán kimondja, a kupakot 
a palackhoz kell rögzíteni. Ezt 
fogyasztóként is tapasztalhat-
juk, hiszen van olyan márka, 
amelynél ezt már bevezették, 
a fogyasztóknak nem kis bosz-

szúságot okozva ezzel. A dön-
tést környezetvédelmi okokra 
hivatkozva hozták meg, így el-
képzelhetővé vált, hogy meg-
szűnik a jótékony célra törté-
nő kupakgyűjtés.

Hetekig úgy állt a helyzet, 
hogy megszűnik a jótékony cé-
lú kupakgyűjtés lehetősége ha-
zánkban. Július 1-től kizárólag 
a MOL Hulladékgazdálkodási 
Zrt. és szerződéses partnerei 
lesznek jogosultak hazánkban 
a csomagolási hulladék gyűjté-
sére és átvételére. A nagyválla-
lat tájékoztatása szerint azon-
ban azon dolgoznak, hogy a 
kupakok átvétele és gyűjtése 
továbbra is folytatódhasson. 
A nool.hu-n arról tájékozta-
tott a vállalat, hogy a koncesz-
szió indulásával bizonyos ke-
retfeltételek változnak, de már 
folyamatban vannak azok az 
előkészületek és megállapo-
dások, amelyekkel a MOL-
csoport biztosítja, hogy foly-
tatódhasson a karitatív célok-
ra történő kupakgyűjtés, ezért 
azokkal a gyűjtőpontokkal és 
hulladékhasznosítókkal álla-
podnak meg, amelyek jelen-
leg is részt vesznek ebben a 
folyamatban.

Maradhat a kupakszív
Az EU-s szabályok változásával is folytatódhat a jótékony célú kupakgyűjtés 

 A Jót tenni jó elnevezésű mozgalom tovább folytatódhat
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Az elmúlt időszakban 
gyakran közbeszéd tár-
gya volt a köztereink, 
játszótereink állapota, és 
a közlekedéssel, és par-
kolással kapcsolatban 
felmerülő problémák. 

– Mivel a vélemények sok eset-
ben ütköznek, nehéz mindenki 
számára elfogadható megoldást 
találni. Sokan sokféle ötlettel, 
javaslattal álltak elő a közössé-
gi média felületeken. Például: 
Legyen sok fekvő rendőr, de az 
autóm lengéscsillapítója ne sé-
rüljön! Legyenek tiltó táblák, de 
a rendőr ne büntessen!

– Jó, ha tudjuk, hogy új par-
kolók létesítése, jelzőtáblák ki-
helyezése, vagy fekvőrendőrök 

telepítése, mind mind jelen-
tős anyagi ráfordítással jár-
nak, amelyek előteremtése nem 
egyszerű feladat a település ve-
zetés számára.

 – Számomra a lakossági igé-
nyek fontosak, ezért a megol-
dáson dolgozom. Fontos azon-
ban leszögezni, hogy meglévő 
értékeink megóvása, a szabály-

követő magatartás és az egy-
más iránti tisztelet és toleran-
cia ingyen van, és hosszútávon 
a legkifizetődőbb! – mondta el 
Jobb Gyula polgármester.

Közrendetlenség
A megoldáson dolgoznak 

 Két megállni tilos táblát már kihelyeztek

Dunaújváros önkor-
mányzata a pedagó-
gusokat köszöntötte 
júniusban azon a hagyo-
mányos ünnepségen, 
amelyen elismeréssel 
méltatták a példaértékű 
pályafutással bíró szak-
embereket.                                                                                                       

A ceremóniának ezúttal is a 
Városháza „C” szárny ren-
dezvényterme adott otthont. 
Június 10-én van Apáczai 
Csere János születésnapjának 
évfordulója, ehhez kapcsoló-
dóan szervezik meg az ünnep-
séget, amelyen a Dunaújváros 
Érdemes Pedagógusa, a Duna-

újváros Oktatásügyéért Díjat, 
és a Pedagógus Élet pályáért 
Emlékérem-Duna újváros ki-
tüntető címeket adják át. 

A Pedagógus Életpályáért 
Emlékérmet minden olyan 
dunaújvárosi oktatási intéz-
ményből nyugállományba vo-
nuló pedagógusnak adomá-
nyozható, aki az oktató-nevelő 
munkában legalább 30 éven át 
eredményesen tevékenykedett. 
Németh Márta, akit már hosz-
szú ideje falunkbeliként üdvö-
zölhetünk az Arany iskola pe-
dagógusaként vehette át a dí-
jat, de az elmúlt hónapokban a 
kulcsi Fekete István Általános 
Iskola nebulóit is tanította.                                                                                               

Büszkék 
vagyunk rá!
Pedagógus Életpályáért Emlékérem  

Lezártuk a szavazást
Már meg van, hogy kik 
tették önök szerint  
a legtöbbet a kulcsi 
gyerekekért az elmúlt 
nevelési évben.

Szerkesztőségünk a júniusi 
Krónika megjelenésével egy 
időben tette közzé a szava-
zási íveket. Arra kerestük a 
választ, hogy önök szerint 
idén a településünkön kik a 
legkedveltebb, legjobb, leg-
aranyosabb pedagógusok és 
kik azok a civilek akik sokat, 
a legtöbbet teszik a gyere-
kekért. Szavazataikat ezúttal 
is öt kategóriában adhatták 
le. Szavazhattak bárkire: a 
konyhás nénire, dadusra, 
óvó nénire, kisgyermekne-
velőre, tanítóra, tanárra, ta-
karító nénire, intézményve-
zetőre, karbantartóra, civil 
szervezetre, civil szervezet 

tagjára, a szomszéd bácsi-
ra, boltos nénire, a postásra, 
hitéleti személyre, orvosra, 
egészségügyi dolgozóra, 
hivatalnokra, köztisztvise-
lőre, önkormányzati mun-
katársra, híres emberre, az 
intézményvezetőktől a köz-
munkásokig, bárkire – aki-
ről úgy gondolják, hogy a 
gyerekekért végzett mun-
kájuk elismerést érdemel. 
Szavazataikat leadhatták on-
line és a Kulcsi Krónikából 
kivágva írásban is a hivatal 
előtti postaládába bedobva, 
vagy az ügyfélszolgálaton. 
Egy hét alatt felhívásunk-
ra 523 szavazat érkezett. A 
díjátadó gálát szeptember 
végére tervezzük, itt fogjuk 
kihirdetni a szavazatok ösz-
szesítésének végeredményét 
és átadni a díjazottak aján-
dékaikat is.
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Június 15-én a kulcsi ha-
jóállomáson került meg-
rendezésre a IV. Duna 
menti nyugdíjas-találko-
zó. Az esemény hatalmas 
sikerrel zárult, hiszen kö-
zel húsz csoport csak-
nem kétszázötven tagja 
ünnepelt és köszöntöt-
te egymást színvona-
las műsorral a  hajóállo-
máson. Itt a bizonyíték: 
az aktív életforma így 
diadalmaskodik az évek 
múlásán

Szakértők szerint a nyugdíjba 
vonulással lezárul egy korszak. 
Sokat számít, milyen életfor-
mát választ a nyugdíjas, és ho-
gyan bánik intellektuális, lelki 
és fizikai erőforrásaival. Az 
aktív életforma ugyanis erő-
síti az ellenálló képességet, és 
az idősebbek hosszabb ideig 
megőrizhetik az önállóságun-
kat. A szellemi és fizikai ak-
tivitás évekkel képes kitolni 
az egészségromlás határait, 
csakúgy, mint a kiterjedt kap-
csolatrendszer. Mindezekre 
számos bizonyítékot láthatunk 
a júniusi csütörtökön a kulcsi 
Duna-parton.

A Duna menti nyugdíjas-
találkozók sorában a 2018-as 
és 2019-es esztendőkben két 
év szünet következett, majd a 
tavalyi után idén a negyedik 
nagyszabású eseményt szer-
vezte meg a helyi nyugdíja-
sokból álló Vidám Emberek 
Közössége. Majd’ húsz 
nyugdíjascsoport csaknem 
kétszázötven tagja érkezett a 
térségből, de jöttek Tamásiból, 
Ajkáról és Oroszlányból is cso-
portok a „vidám invitálásra”. Az 
eseményt jelenlétével megtisz-
telte a térség országgyűlési kép-
viselője, dr. Mészáros Lajos, va-

lamint Kulcs település polgár-
mestere, Jobb Gyula, a jegyző, 
dr. Neumann Helga és a he-
lyi képviselő-testületből Deák 
Ibolya és Posch János önkor-
mányzati képviselők is.

A vendéglátó Vidám 
Emberek Közösségének ve-
zetője, Kaiserné Gödöny 
Erzsébet a következőket 
mondta el köszöntőjében: – 

Az idei találkozónkat a tisz-
telet, a megbecsülés és szeretet 
jegyében tartjuk. Azt gondo-
lom, hogy az emberi kapcso-
lataink olyanok, mint a kony-
haművészet. Folyton főzünk 
benne. Hol újabb recepteket 
próbálunk ki, hol a régebbie-
ket főzzük újra. Ettől függő-
en lesznek aztán a kapcsola-
taink édesek, pikánsak, kese-
rűek, vagy éppen unalmasak. 
Persze a cél mindig az, hogy 
tartósat és csodálatosat alkos-
sunk, ami mindenkit elbűvöl. 
Hajlamosak vagyunk azt hin-
ni, hogy a legfontosabb össze-
tevő a szeretet. Pedig az egyik 
leginkább figyelmen kívül ha-

gyott és legértékesebb hozzá-
való nem más, mint a kölcsö-
nös tisztelet. Ennek megléte 
elengedhetetlen bármilyen jól 
működő hosszú távú kapcso-
lathoz. A tiszteletnek sokkal 
fontosabb szerepe van, mint 
gondolnánk. A szeretet ön-
magában nem elég. A tiszte-
let varázsa ugyanis oda-vissza 
hat, mert aki érzi, hogy elisme-

rik, az magabiztos, de mellet-
te tud alázatos lenni, és mégis 
önbizalommal teli, fontosnak 
és megbecsültnek érzi magát. 
Mindannyian arra vágyunk, 
hogy jelentsünk valamit, le-
gyünk valakik a kapcsolata-
inkban. A tisztelet – ha már 
a konyhai hasonlatokkal kezd-
tem – lehet a sáfrány, ami egy 
nagyon drága fűszer – meg kell 
fizetni az árát –, de meghatá-
rozó, karakteres ízt ad a kap-
csolatnak. Véleményem sze-
rint csodálatra méltó, hogy 
ma ennyien eljöttünk ide, mert 
kíváncsiak vagyunk egymás-
ra. Jelentős tapasztalataink el-
lenére, amelyek az éveink szá-

mával együtt bővülnek, vállal-
juk, hogy kiállunk a közönség 
elé, és megmutatjuk tudásun-
kat, mert szeretnénk egymás-
tól tanulni. Persze, jól tudjuk, 
hogy ezzel mennyi energiát 
kapunk magunk is, és az sem 
utolsó szempont, hogy példát 
mutathatunk fiatalabb társa-
iknak – mondta el Kaiserné 
Erzsike.

A szervezet vezetőjének kö-
szöntője után Jobb Gyula pol-
gármester is üdvözölte a ven-
dégeket az önkormányzat ne-
vében. Végül a szervező civil 
csapat elismeréseket adott át 
a munkájukat segítőknek, így 
mások mellett Fejes Editnek, 
A Jövő Kulcsa Egyesületnek 
és Menyhártné dr. Zsiros 
Máriának, valamint a Krónika 
szerkesztőségének is. 

A megnyitó után minden 
nyugdíjas csoport rövid bemu-
tatkozó műsorral szórakoztat-
ta a rendezvény közönségét és 
egymást. A csoportok mind-
egyikének műsora kidolgozott 
és színvonalas volt. A közön-
ség több produkciónak is állva 
tapsolt. De kiemelni egyetlen 
produkciót sem lehet, hiszen 
mindegyik elismerést érdemel.

A közös ebéd után Szá-
volovics Gabriella és Csuti 
Csaba énekesek Jó ebédhez szól 
a nóta című műsorát hallgat-
hatták meg az esemény részt-
vevői. Zárásként a szenior tán-
cosok bemutatója, közös tánc 
és mulatozás következett kiful-
ladásig, ehhez Mészáros Gábor 
szolgáltatta a talpalávalót. 

Az esemény után a szerve-
ző civilek vezetőjét kérdeztük 
a tapasztalatairól:

– A Vidám Eberek Közös-
sége nyugdíjasokból álló he-
lyi, aktív csoport. Minden év-
ben rengeteg meghívást ka-

Nem csak a húszéveseké a világ
Nyugdíjas találkozó a tisztelet, a megbecsülés és szeretet jegyében 

 A résztvevőket dr. Mészáros Lajos is köszöntötte
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punk a környékbeli, illetve ba-
ráti csoportoktól. Ezzel a Duna 
menti találkozóval viszonoz-
zuk a meghívásokat és szeret-
nénk vendégeinknek bemu-
tatni gyönyörű településünk 
értékeit. Nagy büszkeség szá-
munkra, hogy hívó szavunkra 
nagyon sokan jöttek el ebben 
az évben is.

Ilyen nagy létszámú ese-
ménynél komoly feladat a ren-
dezvény megszervezése mel-
lett a finanszírozás előteremté-
se is. Jelentős munkát végzünk 
mi magunk is, de szerencsé-
re nagyon sok segítségre szá-
míthatunk. A rendezvény le-
bonyolításában Király-Dienes 
Annamária, Pulai Tibor és a 
település karbantartó csapat, 
valamint a hajóállomás mun-
katársai is hozzátették a mun-
kájuk maximumát. A finanszí-
rozásban segítségünkre volt az 
önkormányzat, a polgármes-
teri hivatal és dr. Neumann 
Helga jegyző a munkájával, 
sok más mellett nekik köszön-
hetjük az ebédet, a fellépőket 
és a helyszínt is. A Vidám 
Emberek Közösségének éves 
tagdíja és a rendezvényeken 
kitett gyűjtőedények adomá-

nyai, A Jövő Kulcsa Egyesület 
támogatása, és Fejes Edit ado-
mányaiból realizálódhatott a 
többi hozzávaló, a csapat ön-
kénteseinek munkájával jött 
létre az esemény. Minden cso-
porttól a bemutatkozó műsor 
mellé egy tál házi süteményt 
is kértünk, amelyekből vegye-
sen összeállított tálak kerül-
tek az asztalokra  desszertnek. 
Minden fellépőnek kézműves 
ajándékkal és oklevéllel ké-
szültünk, amelyet a könyvtár-

ban nyomtattunk Létay Ildikó 
segítségével. Ebben az évben 
tehát pályázati lehetőséget 
nem tudtunk igénybe venni, 
de kidolgoztuk a megvalósí-
tás lehetőségét. Mindenkinek 
meg volt a feladata és minden 
forintnak a helye. Útba iga-
zítottunk, terítettünk, fellép-
tünk, felszolgáltunk, kínál-
tunk és takarítottunk. Külön 
köszönetünket fejezzük ki ez-
úton is Jobb Gyula polgár-
mesternek a támogatásáért. 

Nagyon nagy megtiszteltetés 
volt a rendezvényen köreink-
ben üdvözölni dr. Mészáros 
Lajos országgyűlési képvise-
lőt, nagyon köszönjük megha-
tó sorait, amelyben a rendez-
vényünk jelentőségét méltatta 
és nagy örömöt és motiváci-
ót adott a további munkánk-
hoz minden csapattársunk-
nak- hangsúlyozta Kaiserné 
Gödöny Erzsébet, a Vidám 
Emberek Közösségének ve-
zetője. 

 Minden csapat műsorral készült, így a házigazdák is

 Közel húsz csoport, csaknem kétszázötven tagja ünnepelt
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A ballagási ünnepség 
meghatározó mérföldkő 
minden diák életében, 
hiszen egy korszak lezá-
rását és egy új élet kez-
detét jelenti.

A kulcsi Fekete István Által-
ános Iskola végzős diákjainak 
ballagását idén az oktatási in-
tézmény nagyszabású felújítási 
és bővítési munkálatai miatt 
rendhagyó helyszínen, a Kulcsi 
Szociális Intézmény – a volt 
Nap háza és Hold udvara – te-
rületén rendezték meg. 2023. 
június 16-án huszonegy tanuló 
búcsúzott a helyi iskolától ün-
nepélyes keretek között. 

Az „Aranycsapat” kifejezés-
re többször felfigyelhetett az 
ünneplő közönség az esemény 
során, a búcsúzó osztályközös-
séget nem csak jó tanulóként, 
de remek sportolóknak is meg-
nevezték több ízben. Hiszen a 
Kulcsi SE labdarúgó szakosztá-
lyának oszlopos tagjai az osz-
tály diákságának mintegy fele. 

Elsőként az osztálydalt hall-
gathatták meg a nagy számban 
jelen lévő szülők, rokonok, ba-
rátok és tanulók, majd az alsóbb 
tagozatos diákok búcsúztatták a 
ballagókat:

– Aki elment, az elment, de 
aki egyszer nálunk volt, az többé 
sohasem mehet el tőlünk egé-

szen – mondták Kassák Lajos 
szavait idézve.

A ballagó nyolcadikosok 
nevében Földi Csaba Márk 
búcsúzott. Szólt a tanáraikhoz, 
köztük a két osztályfőnökhöz 
Koppány Emeséhez, aki felső 
és Szabó Sándorhoz, aki alsó 
tagozatban terelgette a nebuló-
kat a felnőtté válás rögös útján. 
De elköszönt a hetedikesektől 
és a szülőkhöz is szép gondo-
latokkal fordult.

Majd a hagyományokhoz 
híven Schinogl Ferenc, az is-
kola igazgatója vette át a szót, 
és fogalmazta meg útravaló 
gondolatait. Beszédét Kölcsey 
Ferenc idézetével zárta: „Nincs 

szebb kora az emberiségnek, 
mint az első ifjúság évei. Azon 
láncok, melyek akkor köttet-
nek, nem szakadnak el örök-
ké, mert nem a világban ke-
restünk még akkor barátokat, 
hanem barátainkban leltük fel 
az egész világot.”

Péter Zoé gyönyörű fuvola-
játéka után a jutalmak átadá-
sára került sor. A tanulmányi 
és közösségi munkában ki-
emelkedő, valamint a tanul-
mányi versenyeken legered-
ményesebben teljesítő végzős 
diákok vehették át jutalmukat 
a tantestülettől. Nyolcéves kö-
zösségi munkájáért osztályfő-
nöki elismerést kapott Kovács 
Janka, nevelőtestületi dicsé-
retben részesült Boros Zalán. 
A névtelen adományozó idén 
Bíró Zsoltot jutalmazta. 

A legnagyobb helyi hagyo-
mányokkal rendelkező civil 
szervezet a KUBAK, mint min-
den évben, idén is megjutal-
mazta a nyolcadikosok kö-

Lezárult egy korszak  
az aranycsapat életében
Elballagtak a Fekete István Általános Iskola 2023-ban végzett tanulói  
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zül azt, aki a legtöbbet tett a 
közösségért, idén az elismerést 
Iványi Zoltán Noel vehette át. 
Az egyesület elnöke, Oberrecht 
Tamás örömét fejezte ki, hogy 

végre ismét személyesen tehet 
eleget ennek az örömteli köte-
lességének.

Nem feledkeztek meg azok-
ról a szülőkről sem, akik segí-

tették a diákok, az osztálykö-
zösség és az iskola életét. Így 
elismerésben részesült: Hegyi 
Zita, Posch Csilla, Mészáros 
Róbert, Tóthné Vass Anita, 

Ecsődi Kálmán, Fejes Balázs 
és Fejes Brigitta. Külön kö-
szönetet fogalmaztak meg a 
Dunaújvárosi Kereskedelmi 
és Iparkamara és a Digitális 
Közösség munkájáért is.

Hagyomány az intézmény-
ben, hogy a végzős diákok az 
iskola életfájára felhelyezik a 
neveikkel ellátott leveleket, 
ezeket később a Duna habja-
ira bízták.

Az ünnepség zárássaként a 
tanárok emblematikus csasz-
tuskája következett, majd az 
iskola közös produkciójaként 
a Legyetek jók, ha tudtok cí-
mű dalt adták elő a diákok.

Az osztályfőnök búcsúja
Kedves Naplóm!
Ez itt az első és egyben az utolsó be-

jegyzés.
Ma nem matekórát tartok, de még csak 

a be nem adott, el nem készített kémia 
ppt-ket sem kérem számon. Nem fenyege-
tek ofő intővel, igazgatóival és mással sem. 

Búcsúzom.
Búcsúzom az Aranycsapattól, akik 

csillogó szemmel 4 éve minden rezdü-
lésemre reagálva próbáltak megfelelni, s 
akik lassan, de biztosan haladtak a né-
ha már-már elviselhetetlen kamaszlét felé. 
Azoktól, akik annak idején a hátsó pa-
dokból kiesve jelentkeztek, s akik május-
június környékén már csak az órák túl-
éléséért küzdöttek, de ezzel együtt mind a 
16-an hatalmas, jóvágású fiúkká és mind 
az 5-en gyönyörű hölgyekké váltak.

Sok dolgot tanultam Tőletek. Például 
az elengedést, a nem rágódást, a „nem 
kell mindenen problémázni Emese néni, 
hisz majd úgyis lesz valahogy”-ot, a la-
zaságot és még sorolhatnám.

És tanultam türelmet, mert egyébként 
néha itt a végén kiszaladtam volna a vi-
lágból. 

Köszönöm a lányok kitartását, türel-
mét, az okos nagyfiúk engedését.

A történeteink szépen lassan majd el-
halványodnak, de biztos, hogy nem felej-
tek el nagyon sok dolgot rólatok:

Nem felejtem el azt, ahogy átvettétek 
az uralmat az iskola udvarán – amíg volt 

udvar – mert focizni kell, a foci az fontos, 
a foci mindenekelőtt. S ahogy ennek érde-
kében az óra végi csengőszó valami frene-
tikus élmény volt számotokra és spriccel-
tetek ki az udvarra. Akkor még nem kel-
lett könyörögni, hogy egy kis szabad leve-
gőért fáradjatok ki a falakon kívülre. Azt 
sem felejtem, hogy a kicsit erős rúgások 
és a mások elüldözése miatt a focilabdá-
itok a tanári asztalom alatt gyűltek, de 
valahogy mindig volt új labdátok. Amikor 
már eltiltás következett, valahogy a tan-
terembe egy pingpong labdával oldottá-
tok meg a dolgot, mert valamiféle gömb-
fóbia alakult ki nálatok . De nem felej-
tem a közös játékot, a közös „udvarlást” 
Zánkán, ahol olyan jól éreztük magunkat, 
de a jó beszélgetéseket sem a játszótéren, 
a kedves, óra előtti meglepetéses várako-
zást, a poénokat, a fantasztikus fellépése-
ket az ünnepi műsoron vagy a szerenád-
kor. Nagyon büszke voltam rátok. Mert 
bár a próbák mindig nevetésbe és őrületbe 
fulladtak, de akkor és ott, amikor kellett, 
mindig odatettétek magatokat. 

Volt ebben a 4 évben Covid és online 
tanulás is, aztán pedig sok-sok pótolni va-
ló. De végül mindannyian megálltátok a 
helyeteket és sikeres felvételit írtatok vagy 
legalábbis elegendő pontot vittetek maga-
tokkal, hogy az áhított első helyen beke-
rüljetek a választott középiskolába. De az 
már egy másik történet. Az utatokat ed-
dig kísértük, kísértem. 

Bízom benneteket, hogy mindannyian 
megálljátok a helyeteket az új iskolában, 
és felnőttkorotokban. 

A banketten a Duna habjaira bíztuk 
azokat a gondolatokat, amelyeket a bal-
lagáson megosztottatok a veletek ünnep-
lőkkel és ott a Duna partján én is felol-
vastam nektek valamit. Most is ezt te-
szem, ez az utolsó üzenetem. 

„Vigyázz magadra, fiam! Tudd, hogy 
mindenki csak abból adhat, ami neki is 
van. Boldogságot boldog embertől kap-
hatsz, boldogtalantól soha. Segíteni az erős 
képes, a gyenge nem. Tudást az adhat át 
neked, aki maga is megtanulta és nem 
csupán hiszi, hogy tudja, hanem be is bi-
zonyította. Célokról az beszélhet, akinek 
voltak és el is érte azokat, az oda vezető 
útról pedig az mesélhet neked, aki végig 
ment rajta. Sikerről ne fogadj el tanácsot 
attól, aki sikertelen, belsőről és tartalom-
ról pedig nem hallgathatod olyan ember 
útmutatásait, akinek mindössze külsősé-
gei vannak. Tartásra nem taníthat meg-
alkuvó, becsületre pedig nem nevelhet tol-
vaj. Szorgalmat nem követelhet rajtad rest, 
helytállást tunya, bátorságot pedig gyáva.

Mert mindenki csak abból adhat, ami-
je van. Te gazdag vagy. Annak születtél, 
annak neveltünk. Rád felelősséget róttak. 
De ne adj magadból túl sokat és vigyázz, 
kitől mit fogadsz el. Emlékezz a szavaim-
ra: üres kútból nem lehet vizet húzni.”

Emese néni

  Rendhagyó helyszínen tartották idén a ballagást
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Június 24-én szom-
baton este a Kortárs 
Művészeti Intézet 
Múzeumok éjszaká-
ja programjának kere-
tében nyílt meg a kul-
csi művész Páhi-Fekete 
Noémi Bestiárium cí-
mű kiállítása. Szabó 
Szabolcs tollából, a 
duol.hu hasábjain olvas-
hattak az eseményről.

A megnyitón a tárlat kurátora 
Zsinka Gabriella köszöntötte 
az érdeklődőket és a kiállítás-
ról – amely közel két évtized 
munkáját öleli át – elmondta: 

– Páhi-Fekete Noémi jelen 
kiállítása a kétezres évek kö-
zepétől kezdődő alkotói folya-
matra fókuszál, amely során 
egy magánmitológia kibontá-
sa, egy saját szimbólumrend-
szer kidolgozása veszi kezde-
tét. A hibridlényekkel életre hí-
vott jelenetek csoportfűzési, lát-
ványépítési technikái mellett a 

szimbolikus jegyek, elsősorban 
a maszkok teremtenek erőtel-
jes hatást, és válnak védjegysze-
rű megoldássá. Képeihez maga 
készíti a maszkokat, amelyek a 
psziché által előhívott, szerepe-
ink megformálásában legtöbb-
ször ösztönösen, olykor tuda-
tosan működő tulajdonságain-

kat szimbolizálják. Munkáinak 
jellegzetes vonása a titokzatos-
ság, az érzékiség; az éjszaka sö-
tétjében, a természet vagy ép-
pen az ember alakította renge-
tegben tetten ért izzás... Képei 
nem csak a fotóművészet tör-
téneti hagyományaira rezo-
nálnak érzékeny és izgalmas 

módon, hanem a mindennapi 
egzisztálás kelléktárából épít-
kezve keresetlen őszinteséggel 
vizsgálják ember és természet, 
egyén és élettér, férfi és nő, 
család és közösség (élet)térbe, 
környezetbe, társadalmi rend-
be való beágyazottságát, iden-
titás- és egyensúlyhelyzeteit. A 
megnyitón Kiss Tibor Noé író, 
újságíró szerkesztő előbb ké-
szülő regényéből idézett, majd 
a tárlattal kapcsolatban kifej-
tette: – Páhi-Fekete Noémi ké-
pei egy külön világba kalau-
zolnak el minket. Egyszerre 
elgondolkodtatók és inspi-
rálók.  A megnyitót követő-
en az ÚjPart Egyesület ven-
déglátását élvezhette a közön-
ség. A korábbi kávézó előteré-
ben az egyesület háziasszonya, 
Medvegy Zsuzsa pikáns kencé-
it kóstolhatták az érdeklődők, 
a pince előtt Páhi Péter kivá-
ló harcsapaprikása mellett dis-
kurálhattak a megnyitó részt-
vevői.                                                                     

Kulcsi művész tárlata nyílt  
a Kortárs Művészeti Intézetben
Közel két évtized munkáiból állított ki Páhi-Fekete Noémi fotóművész a városi galériában 

Páhi-Fekete Noémi kiállítása a kétezres évek közepétől 
kezdődő alkotói folyamatra fókuszál
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Június 11-én Budapesten, a riói 
karnevált idéző utcai felvonulás-
ra gyűlt össze a Magyarországon 
működő összes szamba tánc- és 
dobcsoport. Így a kulcsi szam-
bások sem maradhattak otthon, 
oktatójuk, Wégner-Cseke Edina 

pedig a magyar Sambadronon 
is táncolhatott. 

A Bloco de Budapeste ne-
vű batucada zenekar a husza-
dik születésnapja alkalmából 
hatalmas bulival örvendeztette 
meg a latin ritmusok kedvelőit. 

A riói karneválhoz hasonló pa-
rádén a fővárosban az Erzsébet 
térről a Stifler Házig szamba 
táncosok, látványos jelmez-
ben mutatták be tudásukat. 
Wégner-Cseke Edina szamba 
táncost és oktatót kérdeztük, 

aki maga is végig táncolta a 
felvonulás útvonalát. 

– A szombati eseményen 
ott volt szinte mindenki, aki 
a szamba világához tartozik 
Magyarországon. Mintegy öt-
ven dobos és közel negyven 

Kulcsi szambások is táncoltak  
magyar Sambadronon
Parádés felvonulást tartottak, látványos jelmezben a budapesti karneválon 
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Július elsejétől átveszi az 
állam a védőnői ellátást 
az önkormányzatoktól, 
a szakmai irányítást pe-
dig az Országos Kórházi 
Főigazgatóság lája majd 
el. De Danka Edit és 
Randnó-Kovács Zita to-
vábbra is a kulcsi gyereke-
ket fogják gondozni. 

A magyar védőnői szolgálat 
egyedülálló a világon, számos 
országból érdeklődnek, miként 
vehetnék át ezt a kiválóan mű-
ködő hálózatot – erről beszélt a 
közelmúltban Hornung Ágnes, 
a Kulturális és Innovációs 
Minisztérium családokért fele-
lős államtitkára a védőnők szak-
mai konferenciáján. 

A védőnő a legfontosabb tá-
masza a gyermeket váró csa-
ládoknak, hozzáértésével ké-
pes megnyugtatni és segíteni 
az aggódó édesanyát, családta-
gokat. A védőnő munkájában 
egyszerre van jelen az évszáza-

dos állandóság, a kisgyerek és 
a család védelme, és a változó 
világra, új szakmai kihívásokra 
reagálás képessége. Az a mun-
kájuk célja, hogy minden vá-
gyott gyermek megszülethes-
sen, és egészséges, szerető csa-
ládban nőhessen fel.

A július elsejétől hatályba lé-
pő jogszabály szerint az önkor-
mányzatok a szükséges ingó- és 
ingatlanvagyont ingyenes hasz-
nálatba adják a védőnői feladat-

ellátáshoz, a védőnői ellátás pe-
dig helyben marad. Ez azt je-
lenti, hogy a védőnők fizikailag 
nem kerülnek be az irányító vár-
megyei kórházba. Ezt indokolja 
az is, hogy nem változik sem a 
körzetük, sem a gondozotti lét-
számuk, sem az ellátandó fel-
adataik. 

Jobb Gyula polgármester és 
dr. Neumann Helga jegyző júli-
us 3-án jelképesen elköszöntek 
a kulcsi védőnőktől.

– Egy-egy virággal köszön-
tük meg az eddigi munkáju-
kat a kulcsi védőnőknek. Bár 
munkaügyi szempontból a to-
vábbiakban már nem az ön-
kormányzat munkavállalói. De 
Danka Edit és Randnó-Kovács 
Zita továbbra is a mi gyerekein-
ket fogják gondozni és így szeret-
nénk ha a jó kapcsolat, a haté-
kony együttműködés is megma-
radna. További változás a kulcsi 
szakemberek munkavégzése te-
kintetében, hogy az Egészségház 
bővítésének befejezése után a vé-
dőnők rendelési helye is a többi 
egészségügyi szolgáltatásunkkal 
egy épületbe fog költözni majd. 
Köszönöm a védőnőink elkötele-
zettségét, és továbbra is nagy tisz-
telettel kérem a magas szakmai 
színvonalú munkájukat a kulcsi 
gyerekek és családok érdekében. 
Hiszen a községünkkel kapcso-
latos gyerekbarát céljaink meg-
valósítása érdekében az ő szere-
pük kulcsfontosságú – fejtette ki 
Jobb Gyula polgármester.

táncos képviseltette magát, én is 
meghívást kaptam.

Az egyik legnagyobb álmom 
volt, hogy élő dobszólóra táncol-
hassak, hiszen teljesen más él-
mény, mintha csak bekapcsol-
nál a lejátszón egy hasonló ze-
nét. Ahogy dübörögnek a dobok 
és a csörgők, fantasztikus lükte-
tést hoznak létre, és felpezsdül 
az ember vére, ami egy szam-
ba táncosnak a mindent jelenti. 
Nagyon boldog voltam, amikor 
kiderült, ott lehetek, hiszen ren-
geteget dolgoztam érte. Három 
pici gyermek nevelése mellett 

nem egyszerű megoldani a pró-
bákat, de nagyon elszánt vagyok. 
Bár a brazil szamba könnyűnek 
tűnhet, de akik belekóstoltak 
már, tudják, hogy mennyire nem 
az, és mekkora hatalmas erőnlé-
tet kíván. Majdnem két óra alatt 
tettünk meg az Erzsébet térről a 
Stifler Házig tartó egy kilomé-
teres szakaszt, nagyon elfárad-
tam, elfáradtunk, de felejthetet-
len élmény volt. Külön öröm volt 
számomra, hogy a kulcsi szam-
ba csoportomból is felutaztak a 
hölgyek, és nagyon jól érezték 
magukat.

Amellett, hogy megvalósult 
egy álmom, megismerhettem 
sok-sok csodás embert, akik 
ugyanúgy imádják a brazil 
életérzést, ahogyan én. Soha 
nem találkoztunk korábban, 
de ahogy megszólaltak a do-
bok, egy ritmusra, nagy mo-
sollyal táncoltunk, vonultunk 
végig több száz néző előtt. 
Volt, ahol brazil zászlót len-
getve üdvözölték a menetet az 
épületből, mindenki fotózott 
minket, és egy capoeirás fiú 
is vonult velünk. Egészen el-
képesztő élmény volt. Mintha 

már Rióban lettem volna. Ez 
nem egyszerűen egy hobbi, 
vagy egy tánc, hanem élet-
érzés, és aki egyszer belesze-
ret, annak örökre szól. Külön 
megtisztelő volt, hogy az egyik 
szamba csapat vezetője felkért, 
hogy lépjek majd fel velük más 
eseményeken is. Szóval min-
den tekintetben csoda nap volt 
a múlt vasárnapi. Jöhet a lis-
támon a következő és egyben 
a legnagyobb álmom megva-
lósítása, hogy táncolhassak a 
riói karneválon, most ezért 
dolgozom. 

Edit és Zita továbbra is  
a mi gyerekeinkért dolgoznak 
A védőnői ellátás biztosítása nem önkormányzati, hanem állami feladat júliustól 

Danka Edit, Jobb Gyula és Radnó-Kovács Zita
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A hétvégén elindult 
Kulcson a Jazz P’Art kon-
certsorozat második szé-
riája a festői szépségű ha-
jóállomáson. 

Minden ideális volt a remek 
hangulathoz, a teljes Balázs 
Elemér Group muzsikált, gyö-
nyörű, természetközeli helyszín, 
ételek, italok. A duol.hu beszá-
molóját Balla Tibor tollából ol-
vashatják az eseményről.

Az idei évad rövidebb lesz, 
mint az előző volt, ugyanis ebben 
az évben semmilyen pályázati tá-
mogatás nem áll a rendezvényso-
rozat mögött. Pontosabban nem 
a helyi szervezők pályázatából 
valósul meg, hanem az egyéb-
ként világszínvonalú előadók 
Nemzeti Kulturális Alapos pá-
lyázataiból. Ennyire különleges 
helyszín a kulcsi hajóállomás, 
hogy a zenekarok bárhová vihet-
ték volna az országban a kon-
certjüket, úgy döntöttek, Kulcsra 

jönnek játszani. Az igazán ma-
gas színvonalú rendezvénysoro-
zat fennmaradása érdekében a 
szervezők úgy döntöttek, a vál-
lalkozói, vállalati szférához for-
dulnak, és egy újfajta támogatási 
rendszert vezetnek be annak ér-
dekében, hogy ez a kitűnő ren-
dezvény ingyenes maradhasson 
a közönségnek. Mindemellett 
támogató jegyeket is lehetett a 

helyszínen vásárolni, amiért cse-
rébe a következő koncerten va-
lami finomsággal kedvesked-
nek majd nekik. Hogy a ked-
vet meghozza ehhez, a vasárna-
pi koncert előtt Rajcsányi Artúr, 
a Cserepes Pálinkatanya képvi-
seletében, mint a Jazz P’Art el-
ső támogatója mondott pár szót 
a kulturált pálinkafogyasztásról, 
majd mindenkit meghívott egy 

kóstolóra, akit a jelenlévők kö-
zül kíváncsivá tett.

A Balázs Elemér Group 
nem először járt a Duna-parti 
fellépőhelyen, a tavalyi sze-
zont novemberben velük zár-
ta a hely. Akkor egy szűkített 
formációval léptek fel, de most 
a teljes zenekar (Balázs Elemér 
dob, Szakonyi Milán ének-szin-
tetizátor, Balázs József zongo-
ra, Komjáti Áron gitár, Lakatos 
Pecek Krisztián bőgő, Czibere 
József ütőhangszerek, Molnár 
Enikő ének) állt a közönség 
elé. A főként a tagok szerze-
ményeiből álló Celebration 20 
& 10 című lemez nyitó dalá-
val kezdtek, amely a Zephyr 
címet viseli, és Komjáti Áron 
szerzeménye, majd ugyaner-
ről az albumról a Chess Piece 
következetett. Egy hazánkban 
már szinte elfeledett szenzáci-
ós kortárs magyar zeneszerző-
gitáros, a Franciaországban élő 
Gadó Gábor két szerzemé-

Színvonalas jazz koncert volt
A programsorozatban elsőként a Balázs Elemér Group lépett fel ismét a Hajóállomáson 

 A Balázs Elemér Group visszatérő vendég Kulcson

A Kulcs Községi 
Önkormányzat képvise-
lő-testülete, 2023. júni-
us 28-án szerdán 16 órai 
kezdettel a Polgármesteri 
Hivatal Dísztermébe hir-
dette meg soron követke-
ző nyílt testületi ülését.

Az említett napon azonban a 
teljes Kossuth Lajos utcában, 
így a Polgármesteri Hivatal 
épületében is áramszünet volt 
hálózatépítés miatt, rendhagyó 
módon a testületi ülés a „kis” 
tárgyalóban került megren-

dezésre az aktuális bizottsági 
üléssel egyetemben. Az ülé-
sen megjelentek: Jobb Gyula 
polgármester, Fekete György 
alpolgármester dr.Neumann 
Helga jegyző, Deák Ibolya, 
Posch János, Obberrecht 
Tamás, Tóthné Vass Anita és 
Nagy Anita önkormányzati 
képviselők. 

Jobb Gyula polgármester 
köszöntötte az ülés résztvevő-
it, majd megállapította a testü-
let határozatképességét, ezt kö-
vetően felkérte a képviselő-tes-
tület jelenlévő tagjait, hogy hoz-

zák meg döntéseiket az aktuális 
napirendi pontokban.  A kép-
viselő-testület tagjai elfogadták 
többek közt a polgármester, a 
képviselő-testület által átruhá-
zott hatáskörébe tartozó szoci-
ális pénzbeli és természetbeni 
ellátások megállapításáról szó-
ló beszámolóját, és határoz-
tak a kulcsi Százholdas Pagony 
Óvoda és Bölcsőde alapító ok-
iratának módosításáról. Döntés 
született a települési önkor-
mányzatok szociális célú tüze-
lőanyag vásárláshoz kapcsolódó 
támogatás igényléséről. A fenti-

ek mellet a település vezetői ha-
tározatot hoztak a Magyar Falu 
Program-Út, híd, járda építése/ 
felújítása 2023. – „Útfelújítás 
Kulcs településen” tárgyú pro-
jekt keretében – tervdokumen-
táció és tervezői költségbecslés 
készítése és Kulcs lakóterületén 
szennyvízcsatorna bővítésének 
tervezése ügyében. De határoz-
tak a Hajóállomás Büfé épüle-
tének felújítási munkálatairól 
és a Temető térkép készítésé-
ről is. Mindemellett a képvise-
lő-testület tagjai döntést hoz-
tak a Magyar Falu Program 

Testületi ülés júniusban
Ezúttal 12 napirendi pontot tárgyalt a képviselő-testület  
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A Kulcs Községi Önkormányzat hagyományai szerint minden évben megünnepli az 
államalapítást augusztus 20-án. A nemzeti ünnep fontos szimbóluma az új kenyér, 
amelyet az egyházak képviselői megáldanak, majd a polgármester megszel és az 
ünneplő közönséget megkínálják belőle.

Kulcsi asszonyok és hobbi pékek! Süssük meg az ünnepi kenyeret együtt! Kovásszal 
vagy élesztővel, lehet buci, cipó, vagy formakenyér is. 

Süsse meg ön is a kulcsi ünnepi kenyeret, öltöztesse ünneplőbe, hozza el a hajóállo-
mási ünnepségre, ahol majd megáldják és kérjük kínálja meg kenyeréből az ünnep-
lőket. Tegyük a nemzeti ünnepet még inkább sajátunkká a kenyérsütéssel. 

Ha kedvet érez a kenyérsütéshez kérjük jelezze szándékát Király-Dienes Annamária 
rendezvényszervezőnél augusztus 14-ig, a 06 (70) 432-6031-es telefonszámon. 

A buci, vagy bagett sü-
tés nem ördöngösség, 
tanuljuk meg együtt  
az alapokat – szólt  
a kulcsi könyvtár  
közművelődési  
szakemberének  
felhívása.

A hagyományos eljárással ké-
szült pékárunak nincsen párja. 
Nem csak finom, de otthon 
a bolti ár töredékéből is el-
készíthető. Ezért Létay Ildikó 
könyvtáros júliusban hetente 
egyszer várja a vállalkozó ked-
vű kulcsiak jelentkezését. Akik 
szívesen megtanulnák, hogyan 
süssünk reggelire finomab-
bat, olcsóbban. A szervezők 
azt ígérik, hogy a megszerzett 
tudás birtokosai megtapasz-
talhatják majd, hogyan lehet 
heti 720 forintból, napi 8-10 
bagettet elkészíteni mindenfé-
le tartósítószerek és allergének 
nélkül. 

Júliusban minden ked-
den 16 órától 18 óráig ter-
vezik a foglalkozást a könyv-
tár épületének emeleti termé-
ben. Így július 4-én első al-
kalommal már találkoztak is 
a leendő kenyérsütők, hogy 
megtanulják a kovász készí-

tést. Ha szívesen részt venne 
egy ilyen programsorozatban, 
vagy csatlakozna egy kicsi, de 
annál kedvesebb és elkötelezet-
tebb közösséghez jelentkezzen 
Létay Ildikó könyvtárosnál,  
a 06 (70) 639-0168-as telefon-
számon.

Tanuljuk meg együtt  
az alapokat! 
Süssük ki közösen, hogy mit süssünk 

 A kovász titkaival ismerkedhettek meg

nyét is feldolgozta a zenekar, a 
folytatásban a Balkán ballada 
és a Cold Light Of Dawn kö-
vetkezett. Feldolgozással foly-
tatták a műsort, mégpedig egy 
alig 30 esztendős brazil gitá-
ros zeneszerző, Pedro Martins 
egy darabjával, magától érte-
tődően latinos lüktetéssel. Az 
egyetlen magyar nyelvű dara-
bot Czibere József jegyzi szer-
zőként, a Sound Of Diversity cí-
mű lemezről az Ezer év múltán 
című lírai szerzeménnyel foly-
tatták. A koncert zárásaként a 
mottójuknak számító Balázs 
József-szerzeményt tartogatták, 
Balázs Music Makes Me Alive 
címmel. Ahogyan az várható 
volt, az együttes virtuóz szín-
vonalon játszó tagjai egyenként 
is szólólehetőséghez jutottak 
rendre a koncert alatt, elvará-
zsolva a közönséget. Hamar rá-
jött, aki addig nem tudta, miért 
jegyzik a tengeren túl is ezeket 
a muzsikusokat. Nem is enged-
te el a közönség őket ennyi idő 
után, hosszú, kitartó vastapssal 
adták tudtukra, még szeretnék 
tovább hallgatni a zenekart. Így 
aztán egy jó tízpercnyi ráadás 
után távozhatott a zenekar.

Süssünk ünnepi kenyeret augusztus 20-ra!

– Önkormányzati tulajdonban 
lévő ingatlanok fejlesztése 2022. 
(MFP-ÖTIK/2022) keretében 
elnyert „Közösségi tér korsze-
rűsítése Kulcs településen” ke-
retében elvégzendő kivitelezési 
munkálatokról és a Szent Angéla 
Ferences Általános Iskola és 
Gimnázium intézménnyel tör-
ténő együttműködési megálla-
podásról is 

Lapunk hasábjain helyszű-
ke miatt valamennyi döntésről 
nem tudunk beszámolni kedves 
olvasóinknak, de a testületi ülé-
seken készült jegyzőkönyveket 
elolvashatják teljes terjedelmé-
ben településünk honlapján a 
www.kulcs.eu-n, illetve az ülé-
seken készült videófelvételeket 
megtekinthetik YouTube csa-
tornánkon. 
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  Polgármester 
 Jobb Gyula  06 (70) 639-0157

  Alpolgármester 
 Fekete György  06 (30) 584-5317

  Jegyző  
 Dr. Neumann Helga 06 (70) 639-0139

  Aljegyző  
 Csicskovics Zsuzsanna 06 (70) 639-0166

  Adóügy 
 Bartók Mária 06 (70) 639-0164 
 Nagy Eszter 06 (70) 639-0149

  Gazdálkodás  
  Timár Angéla 06 (70)  639-0148 
 Agárdy-Kovács Anita   06 (70) 639-0152
 Mészáros-Godó Anita   06 (70) 639-0142

  Igazgatás, népesség, gyámügy 
 Szlobodáné Tóth Gabriella 06 (70) 639-0135
 Szabó Renáta  06 (70) 593-9325

  Anyakönyv 
 Mészáros-Godó Anita   06 (70) 639-0142

  Munkaügy, titkárság 
 Nemesné Csepecz Katalin 06 (70) 639-0147

  Pénztár 
  Doma Mónik a 06 (70) 433-0314

 Műszaki ügyintéző  
  Szívós Erika  06 (70) 636-5217

  Könyvtár, Faluház 
 Létay Ildikó 06 (70) 639-0168

  Százholdas Pagony Óvoda és Bölcsőde  
 Intézményvezető: Rendné Pocsai Izabella 06 (70) 639-0162

  Bölcsőde szakmai vezető 
 Holl Tamásné 06 (70) 639-0241

  Fekete István Általános Iskola  
 Igazgató: Schinogl Ferenc  06 (25) 252-062

   Kulcsi Szociális Intézmény 06 (25) 627-117
 Vezető: Adorjánné Bózsodi Irén  06 (70) 801-0149
 Családsegítő: Szabó Beáta Anasztázia  06 (70) 801-0068

  Védőnő 
 Danka Edit 06 (70) 639-0143 
 Radnó-Kovács Zita  06 (70) 433-2181

  Háziorvos 
 Dr. Fenyvesi Béla 06 (70) 639-0169

  Gyermekorvos 
 Dr. Földi Ágnes  06 (20) 440-8088

  Fogorvos 
 Dr. Szappanos Mária 06 (25) 254-022

  Állatorvos 
 Dr. Szlávik Ferenc 06 (30) 951-0062

 Kulcs Biztonságáért Polgárőr Egyesület 
 Kovács Péter  06 (70) 433-1676

  Körzeti megbízott 
 Boda Tamás rendőr főtörzsőrmester  06 (70) 944-3149

 Település gondnok 
 Pulai Tibor  06 (70) 639-0161

 Adonyi Kormányablak 
 Ügyfélszolgálat  06 (25) 795-255

 Református lelkipásztor 
 Fodor István 06 (30) 223-3753

 Katolikus plébániai kormányzó 
 Szeleczky Csaba 06 (30) 677-6550

 Szennyvízszállítás 
 Hazai Kommunális Kft. 06 (70) 600-0620

 Hajóállomás 
 Lukács János   06 (30) 931-9564
 Király-Dienes Annamária  06 (70) 432-6031
 rendezvényszervező

 Polgárőr Egyesület Kulcs 06 (30) 621-5342 

Fontos telefonszámok
A Kulcsi Szociális Intézmény (2458. Kulcs. Rákóczi u. 151.) 
a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. 

törvény 20/A. § alapján pályázatot hirdet 

Családsegítő
munkakör betöltésére

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő
A munkavégzés helye:

Fejér vármegye, 2458 Kulcs, Rákóczi u. 151.

A munkakörbe tartozó,  
illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

A család- és gyermekjóléti szolgálatnál végzendő 
családsegítői feladatok ellátása az 1997. évi XXXI. törvény 

és a 1993. III. törvény alapján.

Illetmény és juttatások:
Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a 

„Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi XXXIII. 
törvény rendelkezései az irányadók.

Egyéb juttatások: Cafeteria és munkaruha

Pályázati feltételek:
• Főiskola, szociális alapvégzettség:  
szociális munkás, szociálpedagógus,

• Családsegítés, gyermekvédelem területén szerzett 
• Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat,

• Felhasználói szintű MS Office (irodai alkalmazások),
• Büntetlen előélet

Elvárt kompetenciák:
Kiváló szintű empátia- és problémamegoldó készség,  

önálló munkavégzés, jó együttműködési készség

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
Fényképes, szakmai önéletrajz, motivációs levél, végzettséget 
igazoló okiratok másolata, három hónapnál nem régebbi 
erkölcsi bizonyítvány (másolat, eredeti sikeres felvétel esetén). 
Írásbeli nyilatkozat arról, hogy a pályázóval szemben nem áll 
fenn az 1997. évi XXXI. tv. 10/A § szerint kizáró ok.

A munkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör legkorábban 

2023. szeptember 1. napjától tölthető be.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. július 14.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Adorjánné 
Bozsódi Irén nyújt, a 06 (70) 801-0149-es telefonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja:
Postai úton, a pályázatnak a Kulcsi Szociális Intézmény 
címére történő megküldésével (2458. Kulcs, Rákóczi u. 151.). 
Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban 
szereplő azonosító számot: 154/2023. valamint a munkakör 
megnevezését: Családsegítő.
Személyesen: Adorjánné Bozsódi Irén, Fejér vármegye, 2458 
Kulcs, Rákóczi u. 151.
E-mail-en: a kulcsiszocialisintezmeny@gmail.com címen.

Családsegítőt keresnek
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A nyári táborozásnak 
több pozitív hatása is 
van, többek közt a szü-
lőknek is segít megolda-
ni a gyermekfelügyeletet 
a vakáció alatt. Kulcson 
viszonylag szűk a ke-
resztmetszet a helyi tá-
borozási lehetőségeket 
illetően. 

A könyvtári olvasótábor mel-
lett a helyi sportegyesület 
szervezett – idén már második 
alkalommal – tábort a lab-
darúgó-szakosztály utánpótlás 
csoportjainak. A szakértők 
szerint a táborozás, olyan sza-
badsággal fűszerezett, még-
is felügyelt helyzet, amely új 
kihívások elé állítja mind a 
szülőket, mind a gyermekeket. 
Ugyanis a gyerekek számára 
olyan helyzeteket modellez 
biztonságos közegben, ame-
lyeket megtapasztalva köny-
nyebben boldogulnak 
majd az élet valódi 
küzdőterén. A kul-
csi kisfocistáknak 
rendezett táborról 
elsőként a szer-
vezőt, Hegyi Zitát 
kérdeztük:

– Három, heti tábort szer-
veztünk ebben az évben. 
Elsőként az ovisoknak, azaz 
az U7-es korcsoportnak, majd 
az U9-es és végül vegyes kor-
csoportnak. De, olyan gyere-
keknek is lehetőséget biztosí-
tottunk az iskolából, akik még 
nem az egyesületünk tagjai. A 

napirendünk egyszerű, a gye-
rekek nagyon könnyen hozzá-
szoknak. A reggeli nyolc órai 
érkezés után közösen regge-

lizünk, majd két óra 
foglalkozás követke-

zik Boros Tamás és 
Papp Sándor edzők 
közreműködésé-
vel. Ebédelni a kö-

zeli R Caféba men-
tünk. Ezt egy rövid csen-

des pihenő követte az egyesü-
let konténer épületeiben. Mivel 
van internet és a helyiségek 
klimatizáltak, így komfortosan 
tudtuk eltölteni az időt a dél-
utáni foglalkozásig, amelyek 
szintén az edzőkkel történtek. 
Ebben az évben minden pén-
tekre családi napot is tervez-

tünk, ezt közös fürdőzéssel töl-
töttük a Velencei-tavon. Nagy 
segítség számunkra, hogy az 
utazásokhoz az egyesület új 
kisbuszai is a rendelkezé-
sünkre állnak – mond-
ta el Hegyi Zita.

Az egyesület 
május végi közgyű-
lésén új labdarúgó-
szakosztály vezetőt 
választottak, aki egy-
ben az ovis focisták edző-
je is. Ezúttal a tábor szakmai 
oldaláról kérdeztük. 

– A tábor ideje alatt nem ta-
nulunk új dolgokat, inkább azt 
gyakoroljuk, amit egész évben 
játszottunk. A cél, hogy rutint 
szerezzenek, és jól begyakorol-
ják az alapokat, megéljék a si-

kert és az örömöt is egyben, 
és megtapasztalják, milyen ve-
szíteni úgy, hogy mégsem dől 
össze a világ. A közösség ösz-

szekovácsolása is fontos 
szempont, és nem-

csak a csapat, de a 
szülők körében is. 
Számos sikerünk 
bizonyítja, hogy jó 

irányba haladunk, 
hiszen szinte minden 

versenyünkről első helye-
zésekkel térünk haza, és hogy 
szeretnek hozzánk jönni a gye-
rekek. Az utánpótlás-csapata-
ink száma a Bozsik program-
ban megközelíti Dunaújváros 
csapatainak számát – fejtette ki 
Boros Tamás, a Kulcsi SE edző-
je és szakosztályvezetője.

Edzőtáboroztak a kis focisták
A közösség összekovácsolása is fontos szempont volt 

 A kis focisták három turnusban táboroztak
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Faházat, hétvégi házat 
keresünk!

Lakhatási lehetőséget keresünk Kulcson,  
lehet akár faház, hétvégi ház,  
felújításra szoruló is érdekel!

Ajánlatokat az alábbi elérhetőségen várom:  

+36 (70) 801-0149


